
     

 

MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 24 lutego 2026 r. 

Poz. 234 

 

UCHWAŁA  

SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  

z dnia 18 lutego 2026 r. 

w 85. rocznicę pierwszego zrzutu cichociemnych do okupowanej Polski 

85 lat temu dokonano zrzutu pierwszej ekipy cichociemnych, elitarnej formacji Polskich Sił Zbrojnych, do okupowanej 

Polski. 

Trzy starannie wybrane i przeszkolone osoby, które miały wesprzeć walkę w podbitym kraju, zostały zrzucone w ra-

mach operacji o kryptonimie „Adolphus” nocą z 15 na 16 lutego 1941 r. Byli to mjr Stanisław Krzymowski, ps. „Kostka”, 

rtm. Józef Zabielski, ps. „Żbik”, i kurier polityczny Czesław Raczkowski, ps. „Orkan”. 

Po nich skakali kolejni, w sumie 316 osób – aż do grudnia 1944 r. Skakali z zadaniem dotarcia do broniącego się kraju, 

wsparcia walki z okupantem i przygotowania gruntu pod przyszłe działania wyzwoleńcze. 

Udających się na misję skoczków gen. Kazimierz Sosnkowski żegnał słowami: „Idziecie jako straż przednia do Kraju”. 

W okupowanej Polsce z pełnym oddaniem służyli na wielu odcinkach. Mieli ogromne zasługi m.in. w działalności 

wywiadowczej, dywersji, łączności, walce partyzanckiej; wzięli też udział w Powstaniu Warszawskim. 

Zrzucani jako cichociemni, starannie wytypowani, odznaczający się szczególnymi predyspozycjami oficerowie i żoł-

nierze przechodzili specjalistyczne szkolenie. Spośród ponad 2 tysięcy przyjętych kandydatów szkolenie ukończyło 605, 

do skoku zakwalifikowano 579. Skoczyło 316. Ponad jedna trzecia z nich zginęła podczas wojny lub po niej – z rąk Niem-

ców, a potem Sowietów i polskich komunistów. 

Cichociemni uosabiają najwyższy etos służby państwowej: odwagę, profesjonalizm, a także gotowość do poniesienia 

najwyższej ofiary w imię wolności Ojczyzny. 

Ich działalność – realizacja zadań dywersyjnych, zapewnienie łączności i prowadzenie wywiadu oraz wsparcie struktur 

Polskiego Państwa Podziemnego – miała fundamentalne znaczenie dla ciągłości polskiej państwowości i walki o niepodległość. 

Senat Rzeczypospolitej Polskiej oddaje cześć wszystkim cichociemnym, zarówno poległym, jak i tym, którzy po woj-

nie doświadczyli represji. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”. 

Marszałek Senatu: M. Kidawa-Błońska 
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